
 

  ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH BÌNH ĐỊNH 

 CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Số:          /KH-UBND                              Bình Định, ngày     tháng    năm 2020 

 
KẾ HOẠCH 

Tổ chức Lễ khánh thành và gắn biển công trình 

 chào mừng Đại hội đại biểu Đảng bộ tỉnh Bình Định lần thứ XX -  

Dự án Đập ngăn mặn trên sông Lại Giang  

 

Thực hiện Thông báo số 01-TB/TBPVĐH ngày 08/4/2020 của Tiểu ban 

phục vụ Đại hội Đảng bộ tỉnh lần thứ XX về việc phân công nhiệm vụ tổ chức 

các hoạt động tuyên truyền - khánh tiết phục vụ Đại hội đại biểu Đảng bộ tỉnh 

lần thứ XX; UBND tỉnh Bình Định ban hành Kế hoạch tổ chức Lễ khánh thành 

và gắn biển công trình chào mừng Đại hội đại biểu Đảng bộ tỉnh Bình Định lần 

thứ XX – Dự án Đập ngăn mặn trên sông Lại Giang, với các nội dung chính như 

sau:  

I. MỤC ĐÍCH 

1. Mục đích: Lễ khánh thành và gắn biển công trình chào mừng Đại hội 

đại biểu Đảng bộ tỉnh Bình Định lần thứ XX – Dự án Đập ngăn mặn trên sông 

Lại Giang nhằm đánh dấu thời điểm công trình thi công hoàn thành và chính 

thức được đưa vào sử dụng, bắt đầu phát huy vai trò, vị trí của các công trình đối 

với công cuộc xây dựng và phát triển về kinh tế - xã hội của địa phương. Đồng 

thời, buổi lễ là một trong những hoạt động thiết thực chào mừng Đại hội đại biểu 

Đảng bộ tỉnh Bình Định lần thứ XX. 

2. Yêu cầu: Tổ chức nhanh gọn, tiết kiệm, thiết thực, ý nghĩa và phù hợp 

với yêu cầu phòng chống dịch bệnh Covid-19 hiện nay.. 

II. NỘI DUNG 

1. Thời gian, địa điểm tổ chức 

- Thời gian: Từ 08h30, ngày 03/10/2020. 

- Địa điểm: Tại công trình Đập ngăn mặn trên sông Lại Giang (Dự kiến 

phía bờ phải đập dâng).  

2. Khu vực tổ chức Lễ khánh thành được dựng lễ đài, treo phông nền với 

nội dung: 

Lễ khánh thành và gắn biển công trình chào mừng  

Đại hội đại biểu Đảng bộ tỉnh Bình Định lần thứ XX –  

Dự án Đập ngăn mặn trên sông Lại Giang. 
 

3. Treo cờ, phướn, băng rôn xung quanh khu vực tổ chức Lễ khánh thành. 

4. Thành phần đại biểu mời tham dự Lễ khánh thành cụ thể như sau: 
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- Thường trực Tỉnh ủy: 03 người; 

- Ủy viên Ban Thường vụ Tỉnh ủy: 10 người; 

- Thường trực HĐND tỉnh và Lãnh đạo UBND tỉnh: 03 người;    

- Các đồng chí nguyên là Bí Thư, Quyền Bí thư, Phó Bí thư Tỉnh ủy, Chủ 

tịch HĐND tỉnh, Chủ tịch UBND tỉnh và Quyền Chủ tịch UBND tỉnh: 10 

người;   

- Các đồng chí nguyên là Ủy viên Ban Thường vụ Tỉnh ủy quê ở thị xã 

Hoài Nhơn: 06 người; 

- Văn phòng Tỉnh ủy, HĐND, UBND, Đoàn đại biểu Quốc hội tỉnh và 

Lãnh đạo các sở, ban, ngành (Sở Nông nghiệp và PTNT, Sở Kế hoạch và Đầu tư, 

Sở Giao thông vận tải , Sở Xây dựng, Sở Tài chính, Sở Tài nguyên và Môi 

trường): 10 người; 

- Thường trực Thị ủy, HĐND, Lãnh đạo UBND thị xã Hoài Nhơn và các 

phòng chuyên môn: 10 người; 

- Thường trực Đảng ủy, HĐND, UBND và đại diện nhân dân phường 

Hoài Xuân, xã Hoài Mỹ: 26 người; 

- Đơn vị quản lý, vận hành công trình: 02 người; 

- Phóng viên báo, đài đưa tin (Đài Phát thanh và Truyền hình Bình Định, 

Báo Bình Định): 02 người. 

Tổng cộng: khoảng 82 đại biểu. 

5. Chương trình buổi lễ: 

- Đón khách (dự kiến từ 08h00’ - 08h30’); 

- Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu (dự kiến từ 08h30’ - 08h40’); 

- Phát biểu của Chủ đầu tư (dự kiến từ 08h40’ - 08h55’); 

- Phát biểu của Lãnh đạo UBND thị xã Hoài Nhơn (dự kiến từ 08h55’ - 

09h10’); 

- Phát biểu của Lãnh đạo UBND tỉnh (dự kiến từ 09h10’ - 09h30’); 

- Thực hiện nghi thức cắt băng khánh thành công trình (dự kiến từ 09h30’ 

- 09h45’); 

- Thực hiện nghi thức gắn biển công trình chào mừng Đại hội đại biểu 

Đảng bộ tỉnh (dự kiến từ 09h45’ - 10h00’); 

- Bế mạc và đi tham quan công trình (dự kiến từ 10h05’). 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Đề nghị Văn phòng Tỉnh ủy: Xác thực và bố trí xe đưa, đón các đồng 

chí nguyên Bí thư, Quyền Bí Thư, Phó Bí thư, nguyên Ủy viên Ban Thường vụ 

Tỉnh ủy tham dự Lễ (có danh sách kèm theo). 

2. Văn phòng UBND tỉnh 
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- Chủ trì, phối hợp với Ban Quản lý dự án Nông nghiệp và PTNT lập 

danh sách đại biểu mời, danh sách in bảng tên đại biểu, phát hành Giấy mời, lên 

sơ đồ vị trí chỗ ngồi cho từng đại biểu dự Lễ. 

- Xác thực và bố trí xe đưa, đón các đồng chí nguyên Chủ tịch UBND 

tỉnh, Quyền Chủ tịch UBND tỉnh, Phó Chủ tịch UBND tỉnh tham dự Lễ (có 

danh sách kèm theo). 

- Phối hợp với Ban Quản lý dự án Nông nghiệp và PTNT đón tiếp, hướng 

dẫn các đại biểu tham dự Lễ. 

3. Ban Quản lý dự án Nông nghiệp và PTNT 

- Là đầu mối phối hợp với các đơn vị có liên quan trong công tác tổ chức 

Lễ; chịu trách nhiệm chính về nội dung và điều kiện tổ chức lễ theo Kế hoạch 

của UBND tỉnh. 

- Phối hợp với Văn phòng UBND tỉnh lập danh sách đại biểu mời, danh 

sách in bảng tên đại biểu, phát hành Giấy mời. 

- Chuẩn bị khẩu trang y tế, dung dịch rửa tay sát khuẩn đảm bảo các biện 

pháp phòng chống dịch Covid–19 theo hướng dẫn của ngành y tế. 

- Tổ chức thực hiện việc đón tiếp, hướng dẫn các đại biểu tham dự Lễ. 

4. UBND thị xã Hoài Nhơn 

- Phối hợp với Ban Quản lý dự án Nông nghiệp và PTNT chuẩn bị các 

điều kiện tổ chức lễ theo Kế hoạch của UBND tỉnh. 

- Chỉ đạo lực lượng công an thị xã xây dựng kế hoạch đảm bảo an toàn 

giao thông, an ninh trật tự tại khu vực tổ chức Lễ. 

- Đảm bảo vệ sinh môi trường và cảnh quan xung quanh khu vực tổ chức 

Lễ. 

5. Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh, Báo Bình Định 

Tổ chức thực hiện công tác tuyên truyền đưa tin sự kiện Lễ Khánh thành 

trên các phương tiện thông tin đại chúng. 

Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan phối hợp triển khai thực 

hiện./. 

               
 Nơi nhận:                                                                         
- TT Tỉnh ủy; 

- TT HĐND tỉnh; 

- CT, các PCT UBND tỉnh; 

- Văn phòng Tỉnh ủy;  

- Ban QLDA NN&PTNT; 

- UBND thị xã Hoài Nhơn; 

- Báo Bình Định; 

- Đài Phát thanh và Truyền hình; 

- Lãnh đạo VP UBND tỉnh; 

- Lưu: VT, K10, P. QT-TV. 

KT. CHỦ TỊCH                                                                          

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

     

Trần Châu   

 



DANH SÁCH ĐẠI BIỂU MỜI THAM DỰ  

LỄ KHÁNH THÀNH VÀ GẮN BIỂN CÔNG TRÌNH CHÀO MỪNG  

ĐẠI HỘI ĐẠI BIỂU ĐẢNG BỘ TỈNH BÌNH ĐỊNH LẦN THỨ XX -  

DỰ ÁN ĐẬP NGĂN MẶN TRÊN SÔNG LẠI GIANG 

 

1. Thường trực Tỉnh ủy (03 người) 

TT Họ và tên Chức vụ 

1.  Nguyễn Thanh Tùng 
Ủy viên Ban Chấp hành Trung ương Đảng, Bí thư 

Tỉnh ủy, Chủ tịch HĐND tỉnh 

2.  Lê Kim Toàn 
Phó Bí thư Thường trực Tỉnh ủy, Trưởng Đoàn 

ĐBQH tỉnh  

3.  Hồ Quốc Dũng Phó Bí thư Tỉnh ủy, Chủ tịch UBND tỉnh 

2. Các đồng chí Ủy viên Ban Thường vụ Tỉnh ủy (10 người) 

TT Họ và tên Chức vụ 

1.  Đoàn Văn Phi UVBTV, Phó Chủ tịch HĐND tỉnh 

2.  Nguyễn Phi Long UVBTV, Phó Chủ tịch UBND tỉnh 

3.  Nguyễn Giờ UVBTV, Trưởng Ban Tổ chức Tỉnh ủy 

4.  Trần Văn Thọ UVBTV, Chủ nhiệm UBKT Tỉnh ủy 

5.  Huỳnh Thanh Xuân UVBTV, Trưởng Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy 

6.  Sô Minh Phương UVBTV, Trưởng Ban Nội chính Tỉnh ủy 

7.  Nguyễn Thị Phong Vũ 
UVBTV, Trưởng Ban Dân vận Tỉnh ủy, Chủ 

tịch UBMTTQVN tỉnh 

8.  Võ Đức Nguyện UVBTV, Giám đốc Công an tỉnh 

9.  Nguyễn Văn Dũng UVBTV, Bí thư Thành ủy Quy Nhơn 

10.  Trần Thanh Hải 
UVBTV, Chỉ huy trưởng Bộ Chỉ huy Quân sự 

tỉnh 

3. Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh và Lãnh đạo UBND tỉnh (03 người) 

TT Họ và tên Chức vụ 

1.  Võ Đình Thú Tỉnh ủy viên, Phó Chủ tịch HĐND tỉnh 

2.  Trần Châu Tỉnh ủy viên, Phó Chủ tịch UBND tỉnh 

3.  Nguyễn Tuấn Thanh Tỉnh ủy viên, Phó Chủ tịch UBND tỉnh 
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4. Các đồng chí nguyên là Bí Thư, Quyền Bí thư, Phó Bí thư Tỉnh ủy, Chủ 

tịch HĐND tỉnh, Chủ tịch UBND tỉnh và Quyền Chủ tịch UBND tỉnh (10 

người) 

TT Họ và tên Chức vụ 

1 Mai Ái Trực 

nguyên UVBCHTW Đảng, nguyên Bộ trưởng 

Bộ Tài Nguyên và Môi trường, nguyên Bí thư 

Tỉnh ủy Bình Định 

2 Vũ Hoàng Hà 
Nguyên UVBCHTW Đảng, nguyên Bí thư 

Tỉnh uỷ 

3 Nguyễn Văn Thiện 
Nguyên UVBCHTW Đảng, nguyên Bí thư 

Tỉnh uỷ 

4 Nguyễn Xuân Dương 
Nguyên Bí thư Tỉnh ủy, nguyên Chủ tịch 

HĐND tỉnh 

5 Nguyễn Duy Quý Nguyên Quyền Bí thư Tỉnh uỷ 

6 Phạm Văn Thanh Nguyên Phó Bí thư Thường trực Tỉnh ủy 

7 Nguyễn Tấn Hiểu Nguyên Phó Bí thư Tỉnh uỷ 

8 Trần Văn Nhẫn Nguyên Chủ tịch UBND tỉnh 

9 Lê Hữu Lộc 
Nguyên Phó Bí thư Tỉnh ủy, nguyên Chủ tịch 

UBND tỉnh 

10 Phạm Chí Công 
Nguyên UVBTVTU, nguyên Quyền Chủ tịch 

UBND tỉnh 

5. Các đồng chí nguyên là Ủy viên Ban Thường vụ Tỉnh ủy quê ở thị xã 

Hoài Nhơn (06 người) 

TT Họ và tên Chức vụ 

1 
Thiếu tướng Trần Công 

Thức 

Nguyên Phó Tư lệnh Quân khu 5, nguyên 

UVBTVTU, nguyên Chỉ huy trưởng 

BCHQS tỉnh 

2 
Thiếu tướng Nguyễn 

Ngọc Minh 

Nguyên Phó Tham mưu trưởng Quân Khu 5, 

nguyên UVBTVTU, nguyên Chỉ huy trưởng 

BCHQS tỉnh 

3 Trần Minh Sang 
Nguyên UV Ban Thường vụ Tỉnh ủy, 

nguyên Chủ nhiệm Ủy  an Kiểm tra Tỉnh ủy  

4. Phan Cao Thắng 
Nguyên UVBTVTU, nguyên Phó Chủ tịch 

Thường trực UBND tỉnh 

5. Chế Trường 
Nguyên UV Ban Thường vụ Tỉnh ủy, 

nguyên Giám đốc Công an tỉnh  

6. Hoàng Vũ An 
Nguyên UV Ban Thường vụ Tỉnh ủy, 

nguyên Giám đốc Công an tỉnh  

6. Văn phòng Tỉnh ủy, HĐND, UBND, Đoàn đại biểu quốc hội tỉnh và các 

sở, ban, ngành (10 người) 
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TT Sở, ban, ngành Số lượng 

1.  Đại diện Văn phòng Tỉnh ủy 01 người 

2.  Đại diện Văn phòng HĐND tỉnh 01 người 

3.  Đại diện Văn phòng UBND tỉnh 01 người 

4.  Đại diện Văn phòng Đoàn đại  iểu quốc hội tỉnh 01 người 

5.  Đại diện Sở Nông nghiệp và PTNT 01 người 

6.  Đại diện Sở Kế hoạch và Đầu tư 01 người 

7.  Đại diện Sở Giao thông vận tải 01 người 

8.  Đại diện Sở Xây dựng 01 người 

9.  Đại diện Sở Tài chính 01 người 

10.  Đại diện Sở Tài nguyên và Môi trường 01 người 

7. Thường trực Thị ủy, HĐND và Lãnh đạo UBND thị xã Hoài Nhơn (10 

người)  

TT Cơ quan Số lượng 

1.  Thường trực Thị ủy Hoài Nhơn 03 người 

2.  Thường trực HĐND thị xã Hoài Nhơn 01 người 

3.  Lãnh đạo UBND thị xã Hoài Nhơn  02 người 

4.  
Đại diện Văn phòng UBND và HĐND và 

các phòng Kinh tế, Tài chính – Kế hoạch, 

Tài nguyên và Môi trường, Quản lý đô thị 

05 người 

8. Chính quyền và nhân dân xã Hoài Mỹ, phường Hoài Xuân (thị xã Hoài 

Nhơn) (26 người)  

TT Cơ quan Số lượng Ghi chú 

1. 
Thường trực Đảng ủy, HĐND và Lãnh 

đạo UBND xã Hoài Mỹ 
03 người  

2. 
Thường trực Đảng ủy, HĐND và Lãnh 

đạo UBND phường Hoài Xuân 
03 người  

3. Đại diện nhân dân xã Hoài Mỹ 10 người 
Do UBND xã lựa chọn 

và mời dự 

4. Đại diện nhân dân phường Hoài Xuân 10 người 
Do UBND phường lựa 

chọn và mời dự 

9. Đơn vị quản lý, vận hành công trình (02 người): Công ty TNHH khai thác 

công trình thủy lợi Bình Định, Xí nghiệp Thủy lợi 1 - Công ty TNHH khai thác công 

trình thủy lợi Bình Định. 

10. Phóng viên báo, đài đưa tin (02 người): Đài Phát thanh và Truyền hình 

Bình Định, Báo Bình Định. 
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